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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 10/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 listopada 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2016. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2015. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2016. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 10 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2016 (materiał na grudniową sesję).  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, czy można zabezpieczyć jakieś dodatkowe środki                             

w budżecie  na oznakowanie dróg powiatowych, jeśli chodzi: o ograniczenie prędkości, 

uwaga zwierzęta gospodarskie, uwaga przejście dla pieszych. Żeby zweryfikować i uzupełnić 

brakujące bądź poprzekrzywiane i powyłamywane znaki, żeby powiat w zakresie dróg 

powiatowych był oznakowany w miarę solidnie.   

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przekazał, że oddział patrolowo-

remontowy został do tego powołany i to systematycznie robi. Nie tylko oznakowania 

pionowe, ale i poziome. Dużo się w tej materii poprawiło, ale oczywiście dla bezpieczeństwa 

środków nie powinno nigdy braknąć.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski dodał, że szczególnie ważne jest oznakowanie uwaga 

gospodarskie zwierzęta w miejscowościach wiejskich. Często miejscowa ludność 

przeprowadza zwierzęta przez drogi i tych znaków nie ma.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch uważał, że takie znaki zwykle być powinny stawiane na 

wniosek. Dobrze by było, żeby czy sołtysi, czy też włodarze terenu z takimi wnioskami 

występowali, szczególnie jeżeli chodzi o znaki uwaga zwierzęta na drodze.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski przyznał, iż nie posiada wiedzy ile może kosztować  jeden taki 

znak, nie wie ile takich znaków jest potrzeba. Dlatego składałby wniosek, żeby te służby 

patrolowe to sprawdziły i zweryfikowały.  
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Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że jeżeli wskazuje się wydatek, to należy wskazać 

źródło jego pokrycia.    

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk powiedziała, że w podnoszonej sprawie 

bardziej szczegółowo mogłaby się wypowiedzieć naczelnik Wydziału Drogownictwa.                         

Wie, że na wniosek radnych, czy mieszkańców znaki są weryfikowane i na bieżąco 

uzupełniane. Może przekazać tę sprawę naczelnikowi i na Komisji Rozwoju Gospodarczego                 

i Infrastruktury Przestrzennej naczelnik mogłaby się odnieść do tej sprawy.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski przekazał, że nie jest członkiem Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej tylko Komisji Budżetowo-Finansowej. 

 

Radny Zbigniew Antczak zauważył, że to jest chyba realizowane z bieżącego utrzymania 

dróg.  

 

Skarbnik przyznała, że z bieżącego utrzymania. W projekcie budżetu są zapisane kwoty: 

50.000 zł na zakup tablic znaków drogowych i 50.000 zł na zakup słupków do znaków.                   

Myśli, że wystarczy porozmawiać z panią naczelnik i wniosek o zweryfikowanie tego 

oznakowania  na Komisji Budżetowo-Finansowej złożyć.  

 

Zdaniem radnego Zbigniewa Antczaka kwota zabezpieczona w projekcie budżetu jest 

wystarczająca.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski stwierdził, że jadąc przez gminę Parzęczew, gminę Ozorków, 

gminę Zgierz widzi braki w tych znakach przy drogach powiatowych. 

 

Radny Michał Pieruń zgodził się z Przewodniczącym Komisji, że budżet to ma do siebie,                    

że jak się wskazuje co ma być zrobione, to trzeba pokazać skąd wziąć na to pieniądze.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski oznajmił, że w miejscowości Modlna, Małachowice Kolonia 

(zgłaszał to w interpelacjach) przed zakrętem dość ostrym jest bardzo dużo  drzew i przed 

samym zakrętem jest garb. Chciałby, żeby znaleźć i zabezpieczyć w budżecie środki na 

ścięcie tego garba, który naprawdę stwarza niebezpieczeństwo.   

 

Skarbnik uważała, że takie rzeczy są robione również z bieżącego utrzymania dróg.  

 

Przewodniczący Komisji powtórzył, że należy wskazać z jakiego działu, rozdziału                            

czy paragrafu przesunąć środki na to zadanie.   

 

Radny Krzysztof Łebedowski oświadczył, że zgłosi to na Komisji Budżetowo-Finansowej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2016 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022 (materiał 

na grudniową sesję).  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 2015, które stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.   
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Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2016, który stanowi załącznik nr 4                       

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja nie opiniowała projektów uchwał zgłoszonych na XIII sesję. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 9/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 8 

Radny Krzysztof Łebedowski zaznaczył, że w projekcie budżetu nie widzi zaplanowanej 

inwestycji budowa drogi powiatowej w Leśmierzu, która jest wpisana w Strategii Powiatu 

Zgierskiego na lata 2015-2018 w zakresie modernizacji infrastruktury drogowej. Było 

obiecane, że ma być ta droga robiona - dlaczego tej inwestycji nie ma?    

 

Skarbnik wyjaśniła, że wszystkie inwestycje, które są w strategii wpisane nie zostały 

umieszczone w projekcie budżetu, ponieważ w pierwszej kolejności Zarząd umieścił te drogi, 

które są już aplikowane o dofinansowanie z tzw. schetynówek. Natomiast te zadania 

inwestycyjne, które są wpisane w strategii drogowej będą uwzględniane przy podziale 

nadwyżki budżetowej.    

 

Radny Krzysztof Łebedowski uważał, że jak inwestycja nie jest wpisana do budżetu to może 

być uwzględniona, ale nie musi być uwzględniona. W Leśmierzu jest raptem do wykonania 

200 czy 300 metrów asfaltu. To jest naprawdę mało w stosunku do innych dróg. To jest 

trochę nie w porządku, powinno to zadanie być wpisane. Pan Brzeski w kampanii wyborczej 

nawet w gazecie wypowiadał się, że będzie to zrobione. Jest to członek Zarządu i w opinii 

radnego, słów na wiatr nie powinno się rzucać. Tak solidna firma i solidny człowiek jak Pan 

Brzeski, którego osobiście bardzo szanuje, to co mówił powinien tutaj zaznaczyć, a nie 

mówić na potrzeby chwili. W gazecie był wywiad i miało to być zrobione. Radny prosił, żeby 

tutaj tę inwestycję w tym budżecie uwzględnić. Bo wiadomo, że jak jest niezapisane                           

w budżecie, to nie ma pewności czy to będzie zrobione. Zawsze można powiedzieć,                               

że nie było w budżecie, nie zostało zrobione, podzieliliśmy środki inaczej. Gmina Ozorków 

jest traktowana po macoszemu, 2016 rok i znowu nic nie jest wpisane. Radny nie ma 

gwarancji, że nadwyżka budżetowa zapewni mu, że ta inwestycja będzie zrobiona.    

 

Radny Zbigniew Antczak nadmienił, że taka drobiazgowa inwestycja jak budowa chodnika 

wzdłuż ul. Piłsudskiego w Zgierzu też nie jest uwzględniona.   

 

Członek Zarządu Adam Świniuch oznajmił, że tak samo radny Krzysztof Łebedowski nie ma 

gwarancji, że po zapisaniu tej inwestycji w tym budżecie z tego budżetu jej Rada nie wyjmie. 

Także to nie jest jakby do końca argument. „Uważam, że tutaj masz przed sobą Zarząd, który  

jak widzę cenisz i należy wierzyć w to, co zostało tu powiedziane przez panią Skarbnik.                       

Te pieniądze, które są zagwarantowane w budżecie idą na schetynówkę, natomiast przy 

podziale nadwyżki, nie pierwszy raz realizujemy takie rozwiązanie... Tą dużą ilość dróg, którą 

zrobiliśmy w pierwszym roku, głównie zrobiliśmy z nadwyżki. I to było zrobione                                      

i tu specjalnych zapisów nie było, drogi się zrealizowało w wysokości prawie 406 km.                          

Nie wyskoczyło to przecież z zapisów w budżecie.” 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że rozumie obawy radnego Krzysztofa Łebedowskiego. 

Kwestia podziału środków nadwyżkowych, to jest tylko obietnica i nie stanowi żadnej 

gwarancji na papierze, że droga ta zostanie wpisana.    

 



 4 

Członek Zarządu Adam Świniuch oświadczył, że na czwartkowym Zarządzie przekaże jako 

wniosek radnego, żeby do projektu budżetu wpisać tę drogę w Leśmierzu.   

 

Radny Zbigniew Antczak dodał, że i jeszcze chodnik przy ul. Piłsudskiego druga część.  

 

Skarbnik podkreśliła, że w strategii jest napisane, że to ma być zrealizowane w 2016 roku,                

to nie znaczy, że to się nie znajdzie w budżecie. W tym momencie nie ma - nie ma żadnych 

inwestycji z tej strategii. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zastanawiał się, po co nam strategię było tworzyć, skoro to co 

jest w strategii, nie ma odzwierciedlenia w budżecie.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch powiedział, że strategia jest bardzo ważnym dokumentem, 

na którym się będziemy opierać, będziemy szanować to, co jest w niej zapisane.  

 

Zdaniem radnego Krzysztofa Łebedowskiego budżet powinien opierać się na strategii.                    

Jeśli tego nie robimy, to znaczy że strategia tak naprawdę nie ma żadnej wartości dla 

mieszkańców i dla nas radnych. Jest to po prostu dokument.    

 

Członek Zarządu Adam Świniuch zaproponował, aby oceny strategii dokonać po jakimś 

okresie czasu, wtedy będzie wiadomo czy ona ma jakąś wartość,  czy Zarząd ją realizuje,              

czy nie. Budżet jest bardzo płynnym dokumentem i zawsze można do niego wprowadzić 

zadania.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski chciałby, aby te zadania, które są w strategii na 2016 rok 

zostały wpisane do projektu budżetu. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch powiedział, że wniosek radnego przekaże Zarządowi. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w strategii zostały wpisane określone zadania                       

do wykonania na 2016 rok i trochę śmiesznie wygląda konstruowanie budżetu bez 

uwzględnienia zadań ze strategii.   

 

Skarbnik wskazała, że do projektu budżetu zostały wprowadzone tylko te cztery inwestycje. 

Należy pamiętać też, że trzeba zagwarantować tą kwotę kosztorysową przy tych  dużych 

inwestycjach drogowych. Wniosek na schetynówki był składany do końca listopada, do końca 

grudnia ma być informacja, czy środki zostaną przyznane, czy nie. Na początku roku już będą 

robione przetargi i wtedy będą jakieś oszczędności.     

 

Radny Łebedowski zapytał, a jak nie będzie oszczędności? Też może być taka sytuacja.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch odpowiedział, że taka sytuacja rzadko się zdarza.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zwrócił uwagę, że była dzielona nadwyżka budżetowa i mimo 

składanych przez niego interpelacji, w gminie Ozorków nic nie zostało zrobione. Natomiast                 

w  gminie Aleksandrów tak.  Radny nie chciałby, aby strategia była tylko dokumentem nic nie 

znaczącym. Strategia powstała przed budżetem, więc tworząc budżet powinno się uwzględnić  

to co jest w strategii. Powinno się, w jakimś stopniu, bazować tworząc budżet na strategii. 

Były tam jakieś punkty i choć w mniejszej ilości, ale  powinny być one zapisane. I nie może 

być sytuacji takiej, w której my będziemy w połowie kadencji i się będziemy dopiero 

zastanawiać, co tutaj zrobiliśmy. No nic nie zrobiliśmy. „Tworzymy budżet, który dla mnie 

jest w tej chwili fikcją, która nie ma żadnego odzwierciedlenia, bo ja uważam że jeśli 

tworzymy budżet, wcześniej tworzymy inną dokumentację, to w oparciu o tą dokumentację 

realizujemy budżet. Jeśli wiemy, że mamy  pięć szkół i musimy je utrzymywać, to budżet 
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opieramy na tym, że mamy pięć szkół. To samo jest z tą strategią. Jeśli stworzyliśmy 

strategię, zadania żeśmy w niej jakieś sprecyzowali, to powinniśmy te zadania w budżecie 

odzwierciedlić w mniejszym lub większym stopniu. I nie można mówić, że będą 

oszczędności, bo nigdy się nie dzieli skóry na niedźwiedziu, jak jeszcze nie ma zrealizowanej 

inwestycji. O oszczędnościach mówimy wtedy, kiedy mamy pieniądze w kieszeni. Zadania ze 

strategii powinny być w budżecie zapisane.”  

  

Przewodniczący Komisji uznał, że to jest raczej temat na sesję przy omawianiu projektu 

budżetu. Natomiast tak konkludując to radnemu to się kojarzy z filmem „Miś” Barei. Po co 

jest ten miś? Nikt nie wie, więc się nie bój, że ktoś zapyta, a to jest miś na miarę naszych 

czasów oraz racji i ambicji. I tak jest z tą strategią patrząc na projekt budżetu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 10 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


